[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

ПРИКАЗ

27.08.2007
№
630

О порядке проведения Московской региональной олимпиады школьников, интеллектуальных соревнований и конкурсов обучающихся образовательных учреждений в городе Москве в 2007 – 2008 учебном году

В соответствии с планом работы Департамента образования города Москвы на 2007 – 2008 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения Московской региональной олимпиады школьников, интеллектуальных соревнований и конкурсов обучающихся образовательных учреждений в городе Москве в 2007 – 2008 учебном году (приложение).

2. Управлению дошкольного и общего образования (Н.С. Алексаниной) и Московскому институту открытого образования (А.Л. Семенову):
1.1. Провести городские мероприятия в соответствии с утвержденным графиком.

1.2. Обеспечить оформление и выдачу дипломов победителям и призерам городского этапа Московской региональной олимпиады школьников до 20 июня 2008 г.

1.3. Подготовить и направить команды московских школьников - победителей Московской региональной олимпиаде школьников на заключительный этап Всероссийской олимпиады школьников и  Международные  предметные олимпиады. Назначить ответственных за сопровождение участников заключительного этапа Всероссийской олимпиады школьников и Международных  предметных олимпиад до места проведения олимпиад и обратно.

1.4. Представить сводную смету финансирования вышеуказанных мероприятий в управление экономической и финансовой деятельности Департамента образования города Москвы.

1.5. Проанализировать результаты городских мероприятий до 10.06 2008 г.

2. Начальникам окружных управлений образования Департамента образования города Москвы:

2.1. Обеспечить проведение школьного и окружного этапов Московской региональной олимпиаде школьников в соответствии с графиком.

2

2.2. Обеспечить оформление и выдачу дипломов победителям и призерам окружного этапа Московской региональной олимпиады школьников до 1 апреля 2008 г.

2.3. Представить в городской оргкомитет Московской региональной олимпиады школьников отчетную документацию о проведении окружного этапа Московской региональной олимпиады школьников до 1 марта 2008 г.

2.4. Довести данный приказ до сведения руководителей подведомственных образовательных учреждений.

3. Заместителю руководителя Департамента образования города Москвы Е.В.Никоненко осуществить финансирование мероприятий в соответствии с утвержденным графиком.

4. Считать утратившим силу приказ Департамента образования города Москвы от 31.08.2006 г. № 540 «О порядке проведения Московской региональной олимпиады школьников, конкурсов и турниров в 2006 – 2007 учебном году».

5. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя руководителя Департамента образования города Москвы Л.Е. Курнешову.

Руководитель
 Департамента

О.Н. Ларионова

Проект приказа внесен:
Согласовано:

Управлением дошкольного и общего образования
Первый заместитель руководителя Департамента

Начальник управления

Н.С. Алексанина
Л.Е.  Курнешова

Заместитель руководителя

Е.В.  Никоненко

Ректор Московского института открытого образования

А.Л. Семенов

Начальник юридического отдела

Л.А. Дорофеева

Разослать: информационно-аналитическое управление по работе с населением и делопроизводству, управление экономической, финансовой деятельности, бухгалтерского учета и отчетности, управление дошкольного и общего образования, Московский институт открытого образования, окружные управления образования.

А.М.Афиногенов

366-97-33